
Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA
N. 468/2024 del 11/07/2024

OGGETTO: Schettino Michele – richiesta di accordo al partenariato sociale;

Il giorno 11/07/2024 alle ore 17:00,  nella sede consortile, regolarmente convocata, si è riunita la
Deputazione Amministrativa con l'intervento dei Sigg:

PRESENTI ASSENTI

ROBERTO CIUCCIO A

ALFONSO MATRONE P

LUIGI CILIBERTI P

CARMINE FRUNZO P

GIOVANNI IANNELLI P

GIOVANNI TEDESCO P

VERONICA MONDANY MORELLI P

Presenti: 6   Assenti: 1

Assiste: GUIDO CONTINI - Direttore 

Presiede: ALFONSO MATRONE - Vice Presidente

Il Presidente, constatata la legalità del numero degli intervenuti e visto l'art.26 dello Statuto 
mette in discussione l'argomento in oggetto.

Esito: Approvata con immediata esecutività

Assistono, senza diritto al voto, ai sensi dell’art.34 dello Statuto:



Sono assenti i Sigg: Ciuccio Roberto 
Giustificano l’assenza i Sigg:  Ciuccio Roberto 

LA DEPUTAZIONE AMMINISTRTATIVA

 PREMESSO che:

 Il sig. Schettino Michele, nato a Pompei (NA) il giorno 01/10/1957 1957 e residente a
Scafati  (SA) in Via Mazzini  t/sa Volterra n°4 in qualità d’intestatario della concessione
consortile  rilasciata  dall’Ente  con  delibera  D/A n°  334  del  24/04/2024,  concernente  la
richiesta di rimozione di canalette irrigue inattive da qualche tempo indicate nel NCT del
comune di Altavilla Sil. al foglio 33 poste nella particella 505 confinante con le part. 566-
565 e 564, nella particella n° 363 confinante con la particella 575 e nella particella 503
confinanti con le particelle 579, ai fini della sola pulizia dell’area e al miglioramento della
viabilità, chiede di aderire al progetto di accordo di “Partenariato Sociale” approvato da
questo  Ente  con  Delibera  D/A  n°  567  del  21/09/2023  concernente  l’affidamento  in
concessione la manutenzione delle aree Consortili oggetto di concessione ai privati. con
esonero  del  canone  concessione  come  previsto  dagli  articoli  n°  80  e  32  del  vigente
regolamento di bonifica  idraulica opere irrigue e polizia idraulica (approvato con atto del
C/D n°20 del  26/06/2008)  aggiornato con atto  del  C/D n° 14 del  30/11/2011,  e come
stabilito  dal  disciplinare canone e Concessioni  (D/A n°104 del19/04/2010) all’articolo A
comma A-1, stabilito in Euro 85,5.  

 RILEVATO che
 dalla relazione d’istruttoria del Settore Tecnico Manutenzione e Gestione l’istante risulta

in regola con i pagamenti dei Canoni Concessori;
 Il richiedente è intestatario  della delibera Consortile D/A n° D/A n° 334 del 24/04/2024

concernente la sola pulizia dell’area e al miglioramento della viabilità;
 Con istanza  del 25/06/2024 con  prot. n° 7919  il richiedente ha chiesto di aderire al

progetto di accordo di “Partenariato Sociale” approvato da questo Ente con Delibera D/A
n° 567 del  21/09/2023 concernente l’affidamento in concessione della  manutenzione
delle  aree  Consortili  oggetto  di  concessione  ai  privati,  con  esonero  del  canone
concessione come previsto dagli articoli n° 80 e 32 del vigente regolamento di bonifica
idraulica  opere  irrigue  e  polizia  idraulica  (approvato  con  atto  del  C/D  n°20  del
26/06/2008)  aggiornato con atto  del  C/D n° 14 del  30/11/2011,  e  come stabilito  dal
disciplinare canone e Concessioni (D/A n°104 del19/04/2010) all’articolo A comma A-1,
stabilito in Euro 85,5.  

 VISTA la delibera D/A n° 567 del 21/09/2023 concernente l’applicazione dell’art. 201
del  Decreto  Legislativo  del  31  marzo  2023  n°  36  (codice  dei  contratti  pubblici)
“Partenariato Sociale”; 

 Visto che si propone l’accoglimento della richiesta.
 CONSIDERATO che:

occorre nominare il  Responsabile  del  Procedimento ai  sensi  dell’art.5  della  Legge 7
agosto 1990, n. 241;



 PRESO ATTO della proposta formulata dal Direttore dell’Ente, ing. Guido Contini e del
relativo parere di regolarità reso dallo stesso;

 PRESO ATTO del parere di regolarità contabile reso dalla dott.ssa Daniela Gregorio
Capo settore Ragioneria e Patrimonio;

 ATTESA la propria competenza ai sensi del vigente statuto;
 a voti unanimi espressi secondo le forme di legge;

D E L I B E R A

 la premessa forma parte sostanziale e integrante della presente deliberazione;
 di individuare e nominare il p.a. Fausto Amoroso quale Responsabile del Procedimento

ai sensi dell’art.5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;
 di Accordare al sig. Schettino Michele, nato a Pompei (NA) il giorno 01/10/19571957 e

residente a Scafati (SA) in Via Mazzini t/sa Volterra n°4, in qualità di intestataria  della
concessone consortile   rilasciata dall’Ente con  delibera D/A n° 334 del  24/04/2024,
concernente l’utilizzo di area Demaniale per la sola pulizia dell’area e al miglioramento
della  viabilità  indicate  nel  NCT del  comune  di  Altavilla  Sil.  al  foglio  33  posta  nella
particella 505 confinante con le part. 566-565 e 564, nella particella n° 363 confinante
con la particella 575 e nella particella 503 confinanti con le particelle 579,  l’adesione al
progetto di accordo di “Partenariato Sociale” approvato da questo Ente con Delibera D/A
n° 567 del 21/09/2023 concernente l’affidamento in concessione la manutenzione delle
aree Consortili oggetto di concessione ai privati, con esonero del canone concessione
come previsto dagli  articoli  n° 80 e 32 del vigente regolamento di  bonifica  idraulica
opere  irrigue  e  polizia  idraulica  (approvato  con  atto  del  C/D  n°20  del  26/06/2008)
aggiornato  con atto  del  C/D  n°  14  del  30/11/2011,  e  come stabilito  dal  disciplinare
canone e Concessioni (D/A n°104 del19/04/2010) all’articolo A comma A-1, stabilito in
Euro 85,5.  

 di non inserire nei  ruoli concessori la suddetta contribuenza;
 di demandare al Legale Rappresentante ogni conseguente adempimento.

------



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO: Schettino Michele – richiesta di accordo al partenariato sociale;

Il Direttore del SETTORE ORGANI AMMINISTRATIVI / UFFICIO DIREZIONE, sulla proposta di
deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza

dell’azione amministrativa
- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente

firmatario

Note: 

Capaccio Paestum, 10/07/2024

Il Direttore

  GUIDO CONTINI



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO: Schettino Michele – richiesta di accordo al partenariato sociale;

Il  Responsabile del  SETTORE RAGIONERIA  PATRIMONIO,  sulla  proposta  di  deliberazione  in
oggetto: 

- in ordine alla regolarità contabile, esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- attesta, altresì, che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo allo scrivente

firmatario in relazione al presente atto

Note: 

Capaccio Paestum, 29/07/2024

Responsabile del SETTORE RAGIONERIA
PATRIMONIO

  DANIELA GREGORIO



la seduta viene tolta alle ore 17:15

Letto, confermato e sottoscritto.

Vice Presidente Il Segretario

 ALFONSO MATRONE  GUIDO CONTINI

________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  deliberazione,  viene  affissa  in  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  ai  sensi
dell’articolo 31 dello Statuto, per 15 giorni consecutivi.

Capaccio Paestum, 11/09/2024

 

_________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti d’ufficio si attesta che la presente deliberazione:
-  E'  divenuta  esecutiva  il  giorno  11/07/2024,  essendo  stata  dichiarata  immediatamente
eseguibile..

Capaccio Paestum, 11/09/2024

 


		2024-09-11T11:15:36+0200
	GUIDO CONTINI


		2024-09-11T11:24:46+0200
	ALFONSO MATRONE


		2024-07-10T12:47:02+0200
	GUIDO CONTINI


		2024-07-29T11:37:33+0200
	DANIELA GREGORIO




